
COPIA

COMUNE DI CASTELLUCCIO DEI SAURI
PROVINCIA DI FOGGIA

Piazza Municipio n. 3 - 71025 Castelluccio dei Sauri (FG) – Tel. +39 0881962021 – Fax +39 0881962263
Codice Fiscale 80003250711 – Partita IVA - 02094170715

ORDINANZA

N. 2 DEL 17/02/2026

OGGETTO: MANIFESTAZIONE 'GRANDE FESTA DELLA PENTOLACCIA' - CHIUSURA AL 
TRAFFICO DI P.ZZA CESARE BATTISTI

SINDACO

VISTA la  richiesta  acquisita  al  protocollo  al  n.  524  del  03.02.2026
presentata dall’Associazione “Officina delle Idee” e dalla Compagnia Teatrale
“Paese mio” per la manifestazione in programma domenica 22.02.2026 dalle
17:00 denominata “Grande Festa della Pentolaccia”;

CONSIDERATO che si terrà in p.zza C. Battisti un momento conclusivo
delle  festività  di  Carnevale  con  attività  ludiche  e  di  aggregazione  rivolte  a
bambini, famiglie e cittadini;

RITENUTO opportuno  e  necessario,  per  motivi  di  ordine  pubblico,
sicurezza  e  tutela  della  pubblica  incolumità,  procedere  alla  chiusura
temporanea al traffico della zona interessata dalle manifestazione;

VISTI gli artt. 7, 50 e 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l’art  7  del  D.Lgs.  285/92  (Codice  della  Strada) e  successive
modifiche ed integrazioni ed il Reg. di esecuzione di cui al D.P.R. n. 495/92;

O R D I N A

 

Per domenica 22 febbraio 2026 la chiusura al traffico veicolare nei seguenti
orari e vie cittadine:

o    dalle ore 15,00 alle 20:00 P.zza Cesare Battisti dal civico 13
con proseguimento via IV Novembre fino al civico 26 (apposizione
transenna),  via  Lucio  Aurelio (transenna  all’angolo  con  Palazzo
Noto), P.zza Municipio (da ang. Via IV Novembre n. 1 in direzione
via  San Giorgio  con  apposizione  transenna)  e  via  Basilio  Leone
intera  con  apposizione  transenna  all’altezza  dell’intersezione  Via

 Ordinanza n. 2 del  17/02/2026   -  pag. 1 di 3



COPIA

San Giorgio n. 1 e Via Circonvallazione.

 

DEMANDA

-      Alla Polizia Locale e/o alla locale Associazione di  Protezione
Civile  di  apporre  la  segnaletica  temporanea  necessaria,  adottare  i
provvedimenti  operativi  che si  rendessero necessari  e la  possibilità  di
consentire  deroghe  temporanee  per  motivate  esigenze  di  sicurezza  o
ordine pubblico

-      Alla Polizia Locale di controllare il rispetto dell’ordinanza e adottare i
provvedimenti sanzionatori previsti in caso di inosservanza.

 

DISPOSIZIONI FINALI

l  È  fatto  obbligo  a  tutti  i  cittadini  e  conducenti  di  veicoli di
osservare la presente ordinanza.

l  Ai  trasgressori  si  applicano le  sanzioni previste dal  Codice della
Strada;

l  I residenti e i mezzi di soccorso potranno transitare, se compatibile
con le condizioni di sicurezza e previo consenso degli agenti preposti.

l  La Polizia Locale è incaricata dell’esecuzione della presente ordinanza
e potrà adottare ulteriori misure temporanee di regolazione del traffico
qualora necessarie.

l  La presente ordinanza sarà  pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito
istituzionale del Comune; 

l  è trasmessa a: Prefettura di Foggia, Stazione Carabinieri di Castelluccio
dei  Sauri,  Polizia  Locale  e  Associazione  di  Protezione  Civile  “SS.
Salvatore”;

Avverso la presente ordinanza è ammesso:

      ·         Ricorso  al  T.A.R.  Puglia  entro  60  (sessanta)  giorni  dalla  data  di
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line;

      ·         Ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro  120
(centoventi) giorni sempre dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.

 

SINDACO
f.to Mattia Luciano AZZONE

 Ordinanza n. 2 del  17/02/2026   -  pag. 2 di 3



COPIA

R E F E R T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E (N. 128)

Il presente decreto, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza dell’azione amministrativa, è
pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi a partire dal 17/02/2026.

addì 17/02/2026

RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to __________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Addì, 18/02/2026

RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                        __________________________

 Ordinanza n. 2 del  17/02/2026   -  pag. 3 di 3


